



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 13.407/2018-PMM**

**PREGÃO (SRP) Nº 081/2018-CPL/PMM - FORMA ELETRÔNICA**

**TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM através do Parecer nº 731/2018, Parecer nº 762/2018 e Parecer Final de Regularidade do Controle Interno, considerando o julgamento do Pregoeiro, que realizou a Adjudicação dos itens que não tiveram interposição de recurso, referente ao resultado do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13.407/2018-PMM, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 081/2018-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de segurança para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas, o Secretário Municipal de Saúde, Sr Marcones José Santos da Silva, ADJUDICA os itens 06, 08, 13, 14, 27, 29, 30, 47, 50 e 51 às respectivas licitantes vencedoras, conforme tabelas abaixo, face decisão de recurso administrativo que fora interposto para estes itens, e HOMOLOGA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, o resultado final da licitação, por terem atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital da Licitação em epígrafe, incluindo o disposto em seus anexos, onde se sagraram vencedoras as empresas, conforme o seguinte:

**HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA**

**CNPJ Nº 03.835.661/0001-25**

**Valor Total: R\$ 33.970,00 (trinta e três mil novecentos e setenta reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 03   | <b>Jaleco Não Descartável.</b> <i>Especificação: JALECO CONFECCIONADO COM TECIDO LEVE E RESISTENTE, COR BRANCA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, BOLSOS, QUATRO DEDOS ABAIXO DO JOELHO, DE PREFERÊNCIA COM A DESCRIÇÃO DO PROFISSIONAL E LOCAL DE TRABALHO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS. (P, M, G)</i><br><b>Marca:</b> santanense<br><b>Fabricante:</b> santanense<br><b>Modelo / Versão:</b> Jaleco Não Descartável | Unidade | 1.000 | 33,97     | 33.970,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |



**S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO**

**CNPJ Nº 07.826.842/0001-46**

**Valor Total: R\$ 119.304,00 (cento e dezenove mil trezentos e quatro reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 02   | <b>Sapato Fechado Hospitalar.</b> Especificação: CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO DA REGIÃO DO CALCÂNEO (CALCANHAR), DO DORSO (PEITO) E DAS LATERAIS DO PÉ. COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE. NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS.<br><b>Marca:</b> SOFT WORKS<br><b>Fabricante:</b> SOFT WORKS EPI CALÇADOS LTDA | PAR     | 250   | 38,70     | 9.675,00  | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 01 |
| 09   | <b>Luvas de Procedimento.</b> Especificação: LUVAS COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSOVÍVEL. 100 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE DESCARTAVES DO BRASIL LTDA                                                                                                                                                                       | Caixa   | 500   | 15,80     | 7.900,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 11   | <b>Bota de Segurança - PVC Branca.</b> Especificação: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, CANO MÉDIO, COR BRANCA, COM SOLADO DE POLIUTERANO ANTIDERRAPANTE BRANCO, FORRO INTERNO DE LÃ SINTÉTICA, SEM BIQUEIRA DE AÇO.<br><b>Marca:</b> MARLUVAS<br><b>Fabricante:</b> MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                                                    | PAR     | 1.000 | 23,77     | 23.770,00 | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 12   | <b>Bota de Segurança – Vaqueta.</b> Especificação: BOTINA SEGURANÇA; VAQUETA HIDROFUGADA; PRETA; C/ELÁSTICO; S/ BIQ AÇO; SOLADO PU/BOR BICOMPONENTE; ESPEC. TEC.: ABTN NBR ISSO 20345 S3; PALMILHA ANTI-PERFURO.<br><b>Marca:</b> MARLUVAS<br><b>Fabricante:</b> MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                                                              | Unidade | 1.000 | 54,80     | 54.800,00 | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 26   | <b>Capacete.</b> Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.<br><b>Marca:</b> DURAVES<br><b>Fabricante:</b> DURAVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                                                                       | Unidade | 300   | 12,93     | 3.879,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 37   | <b>Luva Alta Temperatura.</b> Especificação: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIO TÉRMICO, RECOBERTA EM LÁTEX FOAM NA PALMA E PARCIALMENTE NO DORSO.<br><b>Marca:</b> PLASTICOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTICOR DO BRASIL LTDA                                                                                                                                                                                      | Unidade | 200   | 25,05     | 5.010,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 40   | <b>Placa de Patrimônio.</b> Especificação: PLACA DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO MED. 5X2 CM COM FUROS<br><b>Marca:</b> SINACOM<br><b>Fabricante:</b> SINACOM SINALIZACAO E COMERCIO LTDA                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | 3.000 | 3,10      | 9.300,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |     |       |          |                               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|
| 43 | <b>Bota Cano Longo PVC.</b> <i>Especificação:</i> BOTA PVC INDUSTRIAL NA COR BRANCA, CANO LONGO FORRADO INTERNAMENTE, COM SOLADO EM PVC, REFORÇADO E ANTIDERRAPANTE, CALCANHAR REFORÇADO COM RANHURAS QUE FALICITAM O DESCALCE, ETRIAS HORIZONTAIS PARA FACILITAR O CALCE, TAMNAHOS DIVERSOS.<br><br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BRACOL EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL S/A | Unidade | 200 | 24,85 | 4.970,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|

**RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL**

**CNPJ Nº 09.652.696/0001-05**

**Valor Total: R\$ 19.920,00 (dezenove mil novecentos e vinte reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 39   | <b>Crachá.</b> <i>Especificação:</i> CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO, FORMATO E TAMANHO 8,5X4, COM FOTO E CORDÃO DE NYLON, COM LOGOTIPO DA EMPRESA, NOME DO EMPREGADO, CARGO/FUNÇÃO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SERVIDORES.<br><br><b>Marca:</b> Primeinfo ID<br><b>Fabricante:</b> Primeinfo ID<br><b>Modelo / Versão:</b> CRACHÁ EM POLIETILENO | Unidade | 3.000 | 6,64      | 19.920,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

**LICITEC COMERCIAL LTDA**

**CNPJ Nº 10.614.837/0001-84**

**Valor Total: R\$ 53.077,50 (cinquenta e três mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                      |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------------------|
| 01   | <b>Sapato Fechado Hospitalar.</b> <i>Especificação:</i> CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO DA REGIÃO DO CALCÂNEO (CALCANHAR), DO DORSO (PEITO) E DAS LATERAIS DO PÉ. COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE. NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS.<br><br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BSB<br><b>Modelo / Versão :</b> 70BFSG600 BCA - C.A: 38590 | PAR     | 750   | 41,77     | 31.327,50 | Participação Aberta, vinculada ao Item 02 |
| 49   | <b>Sapato Fechado.</b> <i>Especificação:</i> CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONE FECHAMENTO DO CALCÂNEO, DORSO, LATERAL E FRENTE DOS PÉS CONFORME NR 32. CONFECCIONADA EM EVA RESISTENTE E ANATÔMICO DETALHES VAZADOS EM TIRA ATRÁS PARA MELHOR CALCE NOS PÉS. FORRADO COM MALHA MACIA, SOLADO EM BORRACHA.<br><br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BSB<br><b>Modelo / Versão :</b> 70BFSG600 BCA - C.A: 38590                                   | Unidade | 500   | 43,50     | 21.750,00 | Participação Exclusiva ME/EPP             |



**FABRO & VIDAL LTDA**

**CNPJ Nº 10.640.945/0001-21**

**Valor Total: R\$ 4.720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 31   | <b>Avental Impermeável.</b> <i>Especificação: O AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO AMARELO É TIPO BARBEIRO COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS. DEVIDO A SUA ALTA ESPESSURA, PODE SER USADO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES QUE EXIGEM GRANDE PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS E PEQUENOS JATOS DE LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS.</i><br><b>Marca:</b> VINILSEG<br><b>Fabricante:</b> MCAR CM SOLUÇÕES IMPERMEAVEIS LTDA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> POLICAP | Unidade | 200   | 9,50      | 1.900,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 46   | <b>Capa de Chuva.</b> <i>Especificação: CAPA DE CHUVA, FORRADA EM PVC, COM CAPUZ TAMANHO ÚNICO - DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 25 (L) X 7 (A) X 35 CM.</i><br><b>Marca:</b> MAICOL<br><b>Fabricante:</b> MAICOL DO BRASIL IND. E COM. LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAPA CHUVA PVC                                                                                                                                                                | Unidade | 300   | 9,40      | 2.820,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

**HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI**

**CNPJ Nº 12.283.935/0001-01**

**Valor Total: R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 36   | <b>Dispenser para Papel Higiênico.</b> <i>Especificação: DISPENSER PARA PEPEL HIGIÊNICO FABRICAÇÃO: PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. COR: BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 27 CM (L X P X A) CAPACIDADE:1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300MT POSSUI: FECHAMENTO POR CHAVE QUE GARANTA A SEGURANÇA DO MATERIAL INTERNO E VISOR QUE MOSTRA O PONTO DE REABASTECIMENTO DEVE POSSUIR LINHAS ARREDONDADAS PARA EVITAR ACÚMULO DE SUJEIRA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.</i><br><b>Marca:</b> Trilha<br><b>Fabricante:</b> Trilha Ind e Com Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Trilha | Unidade | 300   | 27,00     | 8.100,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

**EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO**

**CNPJ Nº 14.984.352/0001-33**

**Valor Total: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 27   | <b>Protetor Facial.</b> <i>Especificação: PROTETOR FACIAL PROTEGE A FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS, POEIRAS E RESPINGOS QUÍMICOS. O VISOR ARTICULADO SE AJUSTA AO USUÁRIO POR MEIO</i> | Unidade | 500   | 15,00     | 7.500,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá  
Marabá - Pará - CEP: 68.502-290

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |     |       |          |                               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|
|    | <b>DE UMA CARNEIRA.</b><br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> PROTETOR FACIAL                                                                                                                                                                                                                           |         |     |       |          |                               |
| 41 | <b>Respirador Semi Facial.</b> <i>Especificação:</i> RESPIRADOR SEMI FACIAL COM CARTUCHOS DE FILTROS PARA POEIRAS, NEVOAS E FUMOD (P2) RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL CONFECCIONADO COM TECNOLOGIA ALCRYN.<br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> RESPIRADOR SEMI FACIAL | Unidade | 200 | 20,00 | 4.000,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

**EDER JUNIOR G. LOPES**

**CNPJ Nº 15.579.052/0001-31**

**Valor Total: R\$ 74.808,00 (setenta e quatro mil oitocentos e oito reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 04   | <b>Touca Descartável.</b> <i>Especificação:</i> TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO PLISSADA (SANFONADA) CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE.<br><b>Marca:</b> HNDESC<br><b>Fabricante:</b> HNDESC<br><b>Modelo / Versão:</b> TOUCA | Caixa   | 500   | 5,68      | 2.840,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 05   | <b>Máscara Descartável.</b> <i>Especificação:</i> MÁSCAR DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRO; PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); POSSUI CAMADA INTERMEDIÁRIA COM FILTRO EFB=96,9%; ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS; RETANGULAR; CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM (INTERNO); ATÓXICA E HIPOALÉRGICA.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> MASCARA                      | Caixa   | 500   | 4,74      | 2.370,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 06   | <b>Máscara Respiratório N95 PFF2.</b> <i>Especificação:</i> RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO EM PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO PFF2, FORMATO CONCHA, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO. 120 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> KSN<br><b>Fabricante:</b> KSN<br><b>Modelo / Versão :</b> MASCARA                                                                                                                            | Caixa   | 225   | 189,50    | 42.637,50 | Participação Aberta, vinculada ao Item 07           |
| 07   | <b>Máscara Respiratório N95 PFF2.</b> <i>Especificação:</i> RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO EM PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO PFF2, FORMATO CONCHA, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO. 120 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> KSN<br><b>Fabricante:</b> KSN<br><b>Modelo / Versão :</b> MASCARA                                                                                                                            | Caixa   | 75    | 189,50    | 14.212,50 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 06 |
| 10   | <b>Jaleco Descartável.</b> <i>Especificação:</i> AVENTAL, PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO);                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | 500   | 2,24      | 1.120,00  | Participação Exclusiva                              |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |     |       |          |                               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|
|    | <b>MANGA LONGA, E PUNHO COM ELÁSTICO.</b><br><b>Marca:</b> CLEAN<br><b>Fabricante:</b> CLEAN<br><b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |     |       |          | ME/EPP                        |
| 30 | <b>Luva Nitrílica Verde.</b> <i>Especificação:</i> LUVA EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL MATERIAL BORRACHA NITRILICA COR VERDE REVESTIMENTO INTERNO RESINA NITRILICA TAMANHO 9 COMPRIMENTO PUNHO 45 CM FORMATO NORMAL (PAR) REVESTIMENTO EXTERNO BORRACHA NITRILICA PALMA ANTIDERRAPANTE DORSO LISO NORMA EN 388/MT 11. 18 PARES.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> LUVA                                                                                                                                      | Caixa   | 600 | 11,88 | 7.128,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 33 | <b>Dispenser para Álcool em Gel.</b> <i>Especificação:</i> DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO NAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. INCLUI O RESERVATÓRIO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 800 ML. TRAVA DE SEGURANÇA COM CHAVE. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS EXPANSÍVEIS.<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> DISPENCER | Unidade | 300 | 15,00 | 4.500,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

**MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

**CNPJ Nº 18.274.923/0001-05**

**Valor Total: R\$ 21.336,00 (vinte e um mil trezentos e trinta e seis reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 44   | <b>Botina de Segurança sem bico de Aço.</b> <i>Especificação:</i> BOTINA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUARIO EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA RISCO DE QUEDA DE MATERIAIS E/ OU OJETOS PESADOS OS ARTELHOS. BOTINA DE ELÁSTICO ESTOFADOS PU BIDENSIDADE SEM BICO DE FERRO. CONFECCIONADOS COM PALMILHAS ANTIMICROBIANA E SOLADO EM POLIURETANO (PU) COM INJERÇÃO DIRETA NO CABEDAL. TAMANHO DIVERSOS.<br><b>Marca:</b> CARTOM<br><b>Fabricante:</b> CARTOM<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 15081 | Unidade | 700   | 30,48     | 21.336,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |



**EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES**

**CNPJ Nº 19.320.823/0001-22**

**Valor Total: R\$ 27.816,00 (vinte e sete mil oitocentos e dezesseis reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 08   | <b>Óculos de Proteção Transparente.</b> <i>Especificação: ÓCULOS BRANCO LENTES DE POLICABONATO INCOLORES DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO (LENTE LATERAIS) HASTES AJUSTÁVEIS, MODELO JAGUAR, PONTE NASAL DE MATERIAL MACIO CONTRA IMPACTOS DE PARTES VOLANTES.</i><br><b>Marca:</b> PRO SAFETY<br><b>Fabricante:</b> PRO SAFETY<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-14196                        | Unidade | 1.500 | 2,44      | 3.660,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 28   | <b>Avental de PVC.</b> <i>Especificação: AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO.</i><br><b>Marca:</b> MAICOL<br><b>Fabricante:</b> MAICOL<br><b>Modelo / Versão:</b> C A-37729                                                                                    | Unidade | 500   | 5,39      | 2.695,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 29   | <b>Colete Reflexível.</b> <i>Especificação: 100% POLIESTER, COM ÁREA FRONTAL PERFURADA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, PORTA CANETA EXCLUSIVO, MEDELO COM DOIS OU QUATRO BOLSO, GOLA EM V, FAIXA RETRORREFLETIVAS, FEICHAMENTO DOS BOLSOS, COR VERDE OU LARANJA.</i><br><b>Marca:</b> SUPER SAFETY<br><b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY<br><b>Modelo / Versão:</b> POLIESTER              | Unidade | 200   | 23,02     | 4.604,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 34   | <b>Protetor Auricular Tipo Concha.</b> <i>Especificação: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE SUSTENTA AS CONCHAS.</i><br><b>Marca:</b> PROTECT QUALITY<br><b>Fabricante:</b> PROTECT QUALITY<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-27202 | Unidade | 300   | 7,20      | 2.160,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 38   | <b>Protetor Facial Hospitalar.</b> <i>Especificação: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO DA FACE CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS EM GERAIS. (QUÍMICOS, SANGUE, SALIVAS).</i><br><b>Marca:</b> SILOS<br><b>Fabricante:</b> SILOS<br><b>Modelo / Versão:</b> PROTEÇÃO DA FACE                                                                                                           | Unidade | 200   | 18,49     | 3.698,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 42   | <b>Filtro Refil P2 CBTF- P2.</b> <i>Especificação: MASCARA REPIRADOR ALLTEC (PAR) - OS FILTRO MECÂNIA SÃO COMPOSTO POR NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, PARA POEIRAS E NEVOAS, CARTUCHOS EM MATERIAL PLÁSTICOS.</i><br><b>Marca:</b> ALLTEC<br><b>Fabricante:</b> ALLTEC<br><b>Modelo / Versão:</b> POEIRAS                                                     | Unidade | 700   | 13,99     | 9.793,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |     |      |        |                               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|------|--------|-------------------------------|
| 47 | <b>Óculos de proteção Fenix Incolor.</b> <i>Especificação:</i> ÓCULOS COM LENTES ESTENDIDAS PARA AS LATERAIS, QUE PROPORCIONAM UM MAIOR ÂNGULO DE PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS VOLANTES. SEU TRATAMENTO ANTIRRISCO, OFERECE BOA RESISTÊNCIA A IMPACTOS OU QUEDAS. CONTA COM HASTES FLEXÍVEIS E APOIO NASAL.<br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-34412                                                                                                | Unidade | 300 | 3,22 | 966,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 48 | <b>Protetor auricular tipo plug de silicone.</b> <i>Especificação:</i> CORDÃO DE SILICONE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, CONFECCIONADO EM SILICONE, NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIAMENTROS VARIÁVEIS, COTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO, TAMANHO UNICOS, COM CORDÃO E CAIXA PLÁSTICA.<br><b>Marca:</b> KALIPSO<br><b>Fabricante:</b> KALIPSO<br><b>Modelo / Versão:</b> CA -14471 | Unidade | 300 | 0,80 | 240,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

**A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI**

**CNPJ Nº 19.527.705/0001-90**

**Valor Total: R\$ 74.997,00 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 19   | <b>Protetor de Tireoide.</b> <i>Especificação:</i> PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO VISEIRA, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.<br><b>Marca:</b> Nmartins<br><b>Fabricante :</b> Nmartins<br><b>Modelo / Versão:</b> NM 145.01 | Unidade | 225   | 249,99    | 56.247,75 | Participação Aberta, vinculada ao Item 20           |
| 20   | <b>Protetor de Tireoide.</b> <i>Especificação:</i> PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO VISEIRA, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.<br><b>Marca:</b> Nmartins<br><b>Fabricante :</b> Nmartins<br><b>Modelo / Versão:</b> NM 145.01 | Unidade | 75    | 249,99    | 18.749,25 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 19 |

**A. L. FORCE COMERCIAL LTDA**

**CNPJ Nº 20.596.450/0001-04**

**Valor Total: R\$ 21.490,00 (vinte e um mil quatrocentos e noventa reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 17   | <b>Luva Térmica Cozinha Industrial.</b> <i>Especificação:</i> LUYA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE POLIÉSTER (NONTACK) E GRAFATEX EM ALGODÃO E POLIÉSTER DE 4 FIOS, MITENE DOIS DEDOS. PUNHO 45CM. | Unidade | 500   | 42,98     | 21.490,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |



|                                                                                                                                |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| <b>Marca:</b> ART FORMA<br><b>Fabricante:</b> ART & FORMA CONFECÇÕES LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> LUVA TÉRMICA - C.A: 17244 |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

**MARIA HELENA DE AVEIRO**

**CNPJ Nº 22.970.956/0001-59**

**Valor Total: R\$ 29.185,00 (vinte e nove mil cento e oitenta e cinco reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 50   | <b>Mascara de Filtro Químico.</b> <i>Especificação:</i> MASCARA SEMI FACIAL CA 4115, RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO POR ELASTÔMEROS SINTÉTICOS. MUITO LEVE E ANATÔMICO, GARANTE MAIOR CONFORTO E VISIBILIDADE PARA O USUÁRIOS. POSSUI PEÇA DE REPOSIÇÃO.95:98.<br><b>Marca:</b> Plastcor<br><b>Fabricante:</b> Plastcor<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 34929 | Unidade | 375   | 58,37     | 21.888,75 | Participação Aberta, vinculada ao Item 51           |
| 51   | <b>Mascara de Filtro Químico.</b> <i>Especificação:</i> MASCARA SEMI FACIAL CA 4115, RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO POR ELASTÔMEROS SINTÉTICOS. MUITO LEVE E ANATÔMICO, GARANTE MAIOR CONFORTO E VISIBILIDADE PARA O USUÁRIOS. POSSUI PEÇA DE REPOSIÇÃO.95:98.<br><b>Marca:</b> Plastcor<br><b>Fabricante:</b> Plastcor<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 34929 | Unidade | 125   | 58,37     | 7.296,25  | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 50 |

**MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

**CNPJ Nº 25.329.901/0001-52**

**Valor Total: R\$ 84.414,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e quatorze reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 13   | <b>Luva de Látex.</b> <i>Especificação:</i> LUVA SEGURANÇA; LÁTEX NATURAL; COR AMARELA; PUNHO CANO LONGO; 5 DEDOS; AMBIDESTRA; REVESTIMENTO VERNIZ SILVER; ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM C/ 1 PAR. 50 PARES.<br><b>Marca:</b> VOLK<br><b>Fabricante:</b> VOLK<br><b>Modelo / Versão:</b> 10.50.590.01—G  | Caixa   | 375   | 140,19    | 52.571,25 | Participação Aberta, vinculada ao Item 14           |
| 14   | <b>Luva de Látex.</b> <i>Especificação:</i> LUVA SEGURANÇA; LÁTEX NATURAL; COR AMARELA; PUNHO CANO LONGO; 5 DEDOS; AMBIDESTRA; REVESTIMENTO VERNIZ SILVER; ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM C/ 1 PAR. 50 PARES.<br><b>Marca:</b> VOLK<br><b>Fabricante:</b> VOLK<br><b>Modelo / Versão:</b> 10.50.590.01--G | Caixa   | 125   | 140,19    | 17.523,75 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 13 |
| 25   | <b>Luva Vaqueta.</b> <i>Especificação:</i> LUVA EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL MATERIAL COURO VAQUETA COR CINZA REVESTIMENTO INTERNO S/ REVESTIMENTO TAMANHO ÚNICO COMPRIMENTO PUNHO 7 CM FORMATO NORMAL (PAR) REVESTIMENTO EXTERNO COURO PALMA LISA                                             | Unidade | 500   | 9,48      | 4.740,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEMARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá  
Marabá - Pará - CEP: 68.502-290



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |     |       |          |                               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|
|    | <b>DORSO LISO NORMA ABNT NBR 13712.</b><br><b>Marca:</b> ZANEL<br><b>Fabricante:</b> ZANEL<br><b>Modelo / Versão:</b> VR-26CR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |       |          |                               |
| 35 | <b>Dispenser para Papel Toalha.</b> <i>Especificação:</i> DISPENSER DE PAPEL TOALHA: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS<br><i>MATERIAL:</i> PLASTICO ABS. COR FRENTE BRANCA, BASE COR CINZA. SISTEMA DE ABERTURA COM CHAVE<br><i>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:</i> DIMENSÕES MÍNIMAS DO DISPENSER: ALTURA 32X LARGURA 26,7X PROFUNDIDADE 12,8 CM.<br><b>Marca:</b> BELLPLUS<br><b>Fabricante:</b> BELLPLUS<br><b>Modelo / Versão:</b> 11 | Unidade | 300 | 31,93 | 9.579,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

**BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**  
**CNPJ Nº 27.509.080/0001-61**  
**Valor Total: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 45   | <b>Calça de Segurança Impermeável.</b> <i>Especificação:</i> CALÇA DE SEGURANÇA IMPERMEAVÉL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO, TAMANHO DIVERSOS.<br><b>Marca:</b> BRASCAMP<br><b>Fabricante:</b> BRASCAMP<br><b>Modelo / Versão:</b> UNICO | Unidade | 150   | 30,00     | 4.500,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

Marabá-PA, 01 de novembro de 2018.

**MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2018-GP